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План 
проведения государственного контроля (надзора) на 2009 год территориальным отделом Управления 

Роспотребнадзора по Амурской области в г.Свободном, г.Шимановске, Свободненском, Мазановском, 
Селемджинском и Шимановском районах 

г.Свободный 



\ 

ЯНВАРЬ 

№№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Наименование объекта, собственник 

ООО «Торговый сервис» Гук А.В., кафе «Шанс» 
ООО «Нико», закусочная « Диалог» 
ИП Колановская Т.И., кафе «Садко» 
ОАО «Свободненский электроаппаратный завод» ( условия 
труда, хранение промышленных отходов 3 кл.) 
МДОУ 
МДОУ №13 
ООО «Новоивановское» (котельные, объекты 
водоснабжения, санитарной очистки) 
Амурский филиал государственной инвентаризации лесов 
ФГУП "Рослесинфорг 

ГУ Амурской области "Свободненский лесхоз" 
Амурская топографогеодезическая экспедиция 
МДОУ 

Адрес 

п.г.т. Углегорск, ул. Победы,225 а 
г. Шимановск 
г. Свободный, ул. Кручинина, 15 
г. Свободный, ул. Шатковского, 85 

с. Селеткан Шимановского района 
г. Свободный, ул. СерышеваДЗ 
с. Новоивановка Свободненского района 

г.Свободный, ул.М.Чесноковского, 174 

г.Свободный, ул.Подгорная, 123 
г.Свободный, ул.У правленческая, 35 
с.Красноярово, Мазановский район 

ФЕВРАЛЬ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

ИП Гусейнов, хлебопекарня 
ИП Стефаненко А.Б., хлебопекарня 
ИП Андреева Т.Т,, хлебопекарня 
МУП «Теплосбыт», 26 котельных (условия труда) 
МОУ СОШ 
МДОУ 
МОУ СОШ (с пищеблоком) 
ООО «Климоуцевское» (котельные, объекты 
водоснабжения, санитарной очистки) 

г. Свободный, ул. Куйбышева,72 
с.Костюковка, Свободненский район 
с.Москвитино, Свободненский район 
г. Свободный, ул. Новый Быт, 67 
с.Мухинка, Шимановский район 
с. Костюковка, Свободненский район 
с. Костюковка, Свободненский район 
с. Климоуцы Свободненского района 
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9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

ИП Бурделева Н.А., закусочная «Отдых» 

ООО «Глухаринское» (котельные, объекты водоснабжения, 
санитарной очистки) 
МУЗ «Желтояровская участковая больница» 
ООО «Желтояровское» (котельные, объекты 
водоснабжения, санитарной очистки) 
МУЗ «Новгородская участковая больница» 
ООО "Спутник" (артель) 
ЗАО "Амур-Доре" (артель) 
ООО Артель "Озерная" 
ООО Артель "Рассвет" 
ООО Артель "Восточная" 
МДОУ 

Свободненский район, 29 км трассы Свободный -
Шимановск 
с. Глухари Свободненского района 

с.Желтоярово Свободненского района 
с. Желтоярово Свободненского района 

с. Новгородка Свободненского района 
г.Свободный, ул.Призейская ветка, 18 
г.Свободный, ул.К.Маркса, 16 
г.Свободный, ул.Павлова, 86 
г.Свободный, ул.Павлова, 86 
г.Свободный, ул.Ленина, 68 
с.Мухино, Шимановский район 

МАРТ 
l. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ИП ВачнадзеТ.Р., хлебопекарня 
ИП ВачнадзеТ.Р., кондитерский цех 
ИП Полянич СТ., кафе «Генацвале» 
ИП Молоток Л.С, пекарня 
МУТЗП «Родник», пекарня 
СГУП «Свободненский вагоноремонтный завод» (условия 
труда) 
МОУ НОШ (с буфетом) 
МОУ ООШ (с пищеблоком) 
ООО «Черниговское» (котельные, объекты водоснабжения, 
санитарной очистки) 
МУЗ «Свободненская поликлиника № 2» 

г.Свободный, ул.Октябрьская,34 
г.Свободный, ул.Октябрьская,33 
г. Свободный, ул. Октябрьская,33 
с.Молчаново, ул. Луговая,9 
Мазановский район, с. Таскино, ул. Советская,67 
г. Свободный, ул. Кривая, 1 

с. Серебрянка, Свободненский район 
с. Берея, Шимановский район 
с. Черниговка Свободненского района 

г. Свободный 



\ 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

ОАО «Амурфармация», аптека №17, аптечный пункт №1,2,3 
(оборот БАД) 
МУЗ «Шимановская центральная районная больница» 
МУЗ «Мухинская участковая больница» 
СГУ Сапроновский социально-реабилитационный центр 
"Парусник надежды" 
ГОУНПОПУ№17 
Филиал ОАО "ФСК ЕЭС" Амурское предприятие 
магистральных электрических сетей" 
Амурское предприятие по техническому обслуживанию и 
ремонту объектов ЕНЭС Филиала ОАО "Главсетьсервис" 
ЕНЭС "Восточный" 
Районное муниципальное предприятие "Шимановское 
промысловое хозяйство" 
ООО "Лесовик" 
СП "Амурпол" 
0 0 0 "Багульник" 
0 0 0 "Оазис" 
ИП Руденко Н.П., хлебопекарня с кондитерским цехом 
ИП Романова Т.Ю., хлебопекарня с кондитерским цехом 

г. Шимановск , 

г.Шимановск, ул. Больничная, 1 
Шимановский район 
Мазановский район 

г.Свободный, ул.Продольная, 16 
г.Свободный, ул.Шатковского, 101 

г.Свободный, трасса Свободный-Новоивановка 

г.Шимановск, ул.Ворошилова, 101 

г.Шимановск, ул.Пограничная, 20 
г.Шимановск, ул.Пограничная, 20 
Шимановский район, с.Мухино 
с.Мухино, Шимановский район 
г.Свободный 
г.Свободный, ул.Екимова, 61 

АПРЕЛЬ 
1. 
2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

ИП Подтерегер С.С., закусочная «Отдых» 
СПК «Практичи», хлебопекарня 
МОУ СОШ (с пищеблоком) 
МДОУ 
СПК "Темп", хлебопекарня 
ООО «Хань-Линь», кафе "Харбин" 

г.Шимановск, ул. Красноармейская, 18 
Мазановский район, с. Практичи, ул. Советская 39 
с. Практичи Мазановского района 
с. Практичи Мазановского района 
с.Климоуцы, Свободненский район 
г.Шимановск 
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а 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

МУЗ «Нижнебузулинская участковая больница» 
МУЗ «Свободненская поликлиника № 1» 
ООО «Стоматологический кабинет» 

МУЗ «Майская участковая больница» 

МУЗ «Свободненская городская больница» 
МУЗ «Мазановская центральная районная больница» 

МОУ СОШ 
Свободненские пассажирские перевозки 

МОУ ООШ 
МДОУ "Василек" 

МУМП "Мазановский охотпромхоз" 
ГУ Амурской области "Мазановский лесхоз" 
ГУ Амурской области "Норский лесхоз" 
ФГУ "Селемджинское дорожное предприятие" 

Свободненский район 

г. Свободный 
г. Шимановск 

п. Майский Мазановского района 

г. Свободный, ул. Луговая,5 

Мазановский район, с. Новокиевский Увал, ул. 
Советская, 13 
с. Петруши Шимановского района 
г. Свободный, ул. Дзержинского, 60 

с.Симоновка, Шимановский район 

с.Богословка, Мазановский район 
Мазановский район, с.Н.Увал ул.Киевская, 33 
Мазановский район, с.Н.Увал ул.Увальская, 57 
Селемджинский район, п.Норск, ул.Лесхозная, 9 
Селемджинский район, п.Февральск, ул.Саянская, 
4-6 

МАИ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

ООО «Нарина», кафе «Жасмин» 

ООО «Багульник», хлебопекарня 
ИП Ефимов Л.С., хлебопекарня 

ИП Ефимов Л.С., цех мясных полуфабрикатов 
ИП Ефимов, рыбо-коптильный цех 
ФГУ «Мазановское дорожное предприятие» 

ООО «Центр-СТ», экспресс-закусочная 
МДОУ 
Угловская участковая больница 

г. Шимановск 
Шимановский район, с. Мухино 

г. Свободный 
г. Свободный 
г.Свободный, ул.Шатковского 
Мазановский район, с. Новокиевский Увал, ул. 
Типографская, 12 
г.Свободный, ул.Ленина,74 
с.Угловое, Мазановский район 
с.Угловое, Мазановский район 
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10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

МДОУ 
АНО "Санаторий Свободный" 
ООО «Москвитинское» (котельные, объекты 
водоснабжения, санитарной очистки) 
ООО «Жилкомсервис» (баня, прачечная, полигон ТБО) 
Областное государственное учреждение здравоохранения, 
«Юхтинская туберкулезная больница» 
Загородное ЛОУ НП «СОКУ» при санатории «Бузули» 
Новогеоргиевская участковая больница 
Саскалинская участковая больница 

с.Нижние Бузули, Свободненский район 
г. Свободный 
с.Москвитино Свободненского района 

г. Шимановск 
Свободненский район 

Свободненский район 
с.Новогеоргиевка, Шимановский район 
п.Саскали, Шимановский район 

ИЮНЬ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

ИП Колесникова С.А., хлебопекарня 

ИП Колесникова С.А., хлебопекарня 
ИП Колесникова С.А., столовая «Светлана» 

Загородное ЛОУ ДОЛ им. Лизы Чайкиной 1 смена 
Загородное ЛОУ НП «СОКУ» при санатории «Бузули» 1 
смена 
ООО «Златоустовские коммунальные системы» 
(котельные, объекты водоснабжения, санитарной очистки) 
МУЗ «Златоустовская участковая больница» 
МУЗ районная больница 
Загородное ЛОУ СРЦ «Бардагон» 
Загородное ЛОУ ДОЛ им. Лизы Чайкиной 
Загородное ЛОУ дача детского дома №3 
Загородное ЛОУ школы-интерната №12 

Селемджинский район, п. Экимчан, 
ул. Центральная,32 
Селемджинский район, п. Огоджа 
Селемджинский район, п. Экимчан, 
ул. Центральная,32/1 
Свободненский район 
Свободненский район 

п.Златоустовск Селемджинского района 

п. Златоустовск Селемджинского района 
п. Экимчан Селемджинского района 
Свободненский район 
Свободненский район 
г.Свободный 
Свободненский район 
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г 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

Загородное ЛОУ ДОЛ «Огонек» 
Летнее оздоровительное учреждение с дневным 
пребыванием при школе №1,1 смена 

ЛОУ при школе №192 
ЛОУ при школе 
ЛОУ при школе 
Летнее оздоровительное учреждение с дневным 
пребыванием при МОУ СОШ №1 
ЛОУ при школе 
ЛОУ при школе 
ЛОУ при школе 
ЛОУ при школе 
ЛОУ при школе 
ЛОУ при школе 
ОАО ЗДП "Коболдо" 

ОАО "Хэргу" 

ОАО Старательская артель "Пилос и С" 
Филиал ОГУЗ «Амурский областной кожно-
венерологический диспансер» 
ООО "Февральсклес" 

МУЗЦРБ 

Свободненский район 
г. Свободный 

г.Свободный 
с. Усть -Пера 
с. Черниговка 
г.Шимановск 

с. Саскаль, Шимановский район 
с. Таскино, Мазановский район 
с. Красноярово, Мазановский район 
Селемджинский район, п. Огоджа 
п. Коболдо, Селемджинский район 
с.Златоустовск, Селемджинский район 
Селемджинский район, п.Коболдо, 
ул.Центральная, 12 
Селемджинский район, п.Златоустовск, 
ул.Советская, 28 
Селемджинский район, п.Златоустовск 
г.Свободный 

Селемджинский район, п. Февральск, ул. 
Производственный проезд,6 
г.Свободный 

ИЮЛЬ 
1. 

2. 
ИП Усенкова М.Ю., столовая 
ИП Микшун И.В., хлебопекарня с кондитерским цехом 

г. Свободный, ул. 50 лет Октября,31 
г.Свободный, ул.Ленина 46/1 
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3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

ИП Афанасьева Н.М., хлебопекарня 
Загородное ЛОУ дача детского дома №3 
Загородное ЛОУ школы-интерната №12 
Загородное ЛОУ ДОЛ им. Лизы Чайкиной 2 смена 
Загородное ЛОУ ДОЛ «Огонек» 1 смена 
Загородное ЛОУ НП «СОКУ» при санатории «Бузули» 2 
смена 
Загородное ЛОУ СРЦ «Бардагон», 2 смена 
МУЗ «Сапроновская участковая больница» 
МУЗ «Краснояровская участковая больница» 
Загородное ЛОУ «Учебная база-клуб юных моряков» 
ЛОУ с дневным пребыванием при школе №192 
ЛОУ при школе 
ФГУ "Мазановское дорожное предприятие" 

с.Климоуцы, Свободненский район 
Свободненский район 
Свободненский район 
Свободненский район 
Свободненский район 
Свободненский район 

Свободненский район 
с. Сапроново Мазановского района 
с.Красноярово Мазановского района 
Свободненский район 
г.Свободный 
п. Норск, Селемджинский район 
Мазановский район, с.Н.Увал, ул.Типографская, 12 

АВГУСТ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

СПК «Темп» Крючков В.М., хлебопекарня 
ИП Жукова Т.В., хлебопекарня 
Загородное ЛОУ ДОЛ им. Лизы Чайкиной, 3 смена 
Загородное ЛОУ НП «СОКУ» при санатории «Бузули», 3 
смена 
Загородное ЛОУ учебная база Клуб юных моряков 
Загородное ЛОУ дача детского дома №3, 2 смена 
Загородное ЛОУ школы-интерната №12, 2 смена 
Загородное ЛОУ ДОЛ «Огонек» 2 смена 
ООО «Вита», аптечные пункты (оборот БАД) 
УМП Свободненского района «Единый заказчик» (объекты 
водоснабжения, санитарной очистки) 

Свободненский район, с. Сычевка 
Мазановский район, с.Н- Увал, ул. Юбилейная 
Свободненский район 
Свободненский район 

Свободненский район 
Свободненский район 
Свободненский район 
Свободненский район 
г. Свободный 
г. Свободный 
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\ 

11. ОАО «Кранспецбурмаш» Шимановский 
машиностроительный завод (со столовой) 

г. Шимановск, п Строитель « 

СЕНТЯБРЬ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

ИП Данилов П.В., хлебопекарня 

ИП Гераскина Т.С, хлебопекарня 

ИП Кучер С.А., хлебопекарня 

ФГУ «Шимановское дорожное предприятие» 

Свободненская больница Федерального Государственного 
учреждения «Дальневосточного окружного медицинского 
центра Федерального агентства по здравоохранению и 
социальному развитию» 

ЗАО «Горканал» 
МУЗ СГБ г. Свободный, детская поликлиника 

МОУ СОШ 
МОУ СОШ №2 (с пищеблоком) 
СГУ Новгородский приют "Уют" 

Свободненский район, с. Сычевка 

Мазановский район, с. Н- Увал, ул. Юбилейная 

с.Мазаново, Мазановский район 

г. Шимановск, ул. Ворошилова, 111 
г. Свободный 

г. Шимановск 

г. Свободный, ул. Управленческая,47 
с.Семеновка, Свободненский район 
г. Свободный 

с.Новгородка, Свободненский район 

ОКТЯБРЬ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

ОАО ЗДП «Кобалдо», хлебопекарня 

ОАО "Нижняя Селемджа", хлебопекарня 
ООО "Амур СВ", кафе "Лира" 
СОШ 

ОАО «Февральские коммунальные системы» (объекты 
водоснабжения, санитарной очистки) 
ОАО «Амурфармация», аптека № 87 
МУЗ «Саскалинская участковая больница» 
МУЗ «Костюковская участковая больница» 
ООО «Токурский рудник» 

Селемджинский район, с. Кобалдо 
с.Норск, ул.Первомайская, 26 
г.Свободный, ул.М.Шоссе 1 

п.Ивановское, Селемджинский район 
п. Февральск Селемджинского района 

п. Февральск Селемджинского района 
с. Саскали Шимановского района 
с. Костю ковка Свободненского района 
Селемджинский р-н, п. Токур, ул. Ворожейкина, 16 
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10. 

11. 

12. 

13. 

ГУ Амурской области "Экимчанский лесхоз" 
МОУ СОШ №2 
МОУСОШ№1 
Участковая больница 

Селемджинский район, п.Экимчан, ул.Лесная, 1 
п. Февральск Селемджинского района 
п. Февральск Селемджинского района 
п.Токур, Селемджинский район 

НОЯБРЬ 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

ИП Лукьянов Г.А., хлебопекарня 
ИП Чан-сы-чан, закусочная «Золотая рыбка» 
ИП Степанов И.Г., хлебопекарня 

ИП Пустовит СИ, мотель (кафе и гостиница) 
МОУ СОШ (с пищеблоком) 
МОУ СОШ 
МДОУ 
ЗАО «Исток» 
СГУП "Свободненский вагоноремонтный завод" 

г. Свободный, ул.Серышева,12 
Свободненский район, с.Климауцы 
Мазановский район, с. Н.- Увал, 
ул. Заготовителей,? 
г. Свободный, ул.Малиновского,78/1 
с.Новоивановка, Свободненский район 
с.Белоярово, Мазановский район 
с.Таскино, Мазановский район 
г. Шимановск 
г.Свободный, ул.Кривая, 1 

ДЕКАБРЬ 
l. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

ИП Довженко В.А., хлебопекарня 
ИП Гурушкин А. В., макаронный цех 
ЗАО «Дальсибфармация» 
МУП «Водоканал» 
ООО "Коммунсервис" 
ООО "Теплосервис" 

г.Свободный, ул. Октябрьская,69 
г.Свободный, ул. Ленина,37 
г. Свободный 
г. Свободный 
с. Н -Увал, Мазановский район 
с. Н -Увал, Мазановский район 


